MS, no uso de suas atribuições que lhe confere o 
art. da Lei nº 963 de 22/12/2025, orçamento fiscal e 
de seguridade social para o exercício de 2026... 

D E C R E T A : 

Artigo 1º - Fica aberto no orçamento vigente, um crédito suplementar por 
remanejamento, na importância de R$ 136.000,00 (Cento e trinta e seis mil reais), 
distribuídos as seguintes dotações: 

Suplementação ( + ) ......................................................................................  136.000,00 

02  06  01 Fundo Municipal de Saúde 

152 10.301.0158.2203.0000  SAÚDE PARA TODOS.............

[...]

Artigo 1º - Averbar nos assentamentos funcionais da servidora pública 

municipal, ELIANE IZAIAS MOREIRA, matrícula de nº 421903-1,  
conforme C.I. nº 06/2026,   emitida pelo setor de RH, com base nos 
registros obtidos pelo sistema de Gestão de Pessoas e pasta 
funcional do mesmo,  como abaixo segue: 

I – 2.225 (Dois mil, duzentos e vinte e cinco dias), 

correspondendo a 06 (seis) anos, 01 (um) mês e 05 (cinco) dias,  
trabalhados, dentre os anos de 2000 a 2008.  

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogada as 

disposições em contrário. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAL MOREIRA MS, 13 DE FEVEREIRO DE 2026.